
UCHWAŁA NR XXVII/174/2021 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie i określenia zwolnień 
z opłat ponoszonych za pobyt dziecka w Żłobku Remusek w Lipuszu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz.75 ze zm.), 

Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się w Żłobku Remusek w Lipuszu: 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobku do 10 godzin dziennie, w wysokości 400 zł za miesiąc; 

2) opłatę dodatkową za wydłużony ponad 10 godzin dziennie, na wniosek rodzica, pobyt dziecka w żłobku, 
w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę  pobytu; 

3) maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 10 zł dziennie. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, opłaty za wyżywienie nie pobiera się pod warunkiem 
zgłoszenia nieobecności dziecka. Opłaty nie pobiera się od dnia następnego po dokonaniu powiadomienia. 

§ 2. W okresie realizacji przez Gminę Lipusz Projektu pn. „Organizacja opieki nad dziećmi do lat 3 szansą 
na zwiększenie zatrudnienia w Gminie Lipusz”, ustala się wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku do 
10 godzin dziennie, w wysokości 100,00 zł za miesiąc. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BAB6BFB-CF5A-4528-9882-170168C64DCF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Działając na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat
3, Rada Gminy uprawniona jest do ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej
wysokości opłaty za wyżywienie. Opłaty z tytułu korzystania ze żłobka wnoszone są na rzecz jednostki
samorządu terytorialnego, która utworzyła żłobek.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku może być na wniosek rodzica
dziecka wydłużony za dodatkową opłatą zgodnie z art. 12 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy.

Zgodnie z zapisem art. 23 wyżej wymienionej ustawy rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za
pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku.

Mając na uwadze prawidłowy poziom funkcjonowania Żłobka Remusek w Lipuszu, ustalenie opłat na
wskazanym poziomie.

Stosownie do treści art.59 ust.2 w/w ustawy Rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa mogą
określić, w drodze uchwały, warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.

Gmina Lipusz realizuje Projekt pn, „Organizacja opieki nad dziećmi do lat 3 szansą na zwiększenie
zatrudnienia w Gminie Lipusz”. Tym samym zasadnym jest wprowadzenie zmniejszonej opłaty, o której
mowa w § 1 pkt 1 w/w uchwały w okresie realizacji projektu.

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BAB6BFB-CF5A-4528-9882-170168C64DCF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

